Referenten

CA Dr. med. A. Boicev
Heinrich-Braun-Klinikum gGmbH
Karl-Keil-Straf3e 35, 08060 Zwickau

OA Dr. med. S. Briest
Universitatsklinikum Leipzig
Liebigstrafie 20A, 04103 Leipzig

PD Dr. med. habil. Ch. Diener
Onkologische Praxis Oelsnitz/E.
Lugauer StrafBe 1, 09376 Oelsnitz/E.

PD Dr. med. habil. G. Klautke
Klinikum Chemnitz gGmbH
FlemmingstraBBe 2, 09116 Chemnitz

Prof. Dr. med. habil. S. T. Mees
Universitatsklinikum ,Carl Gustav Carus
FetscherstraBBe 74, 01307 Dresden

"

Dresden

CA Dr. med. L. Meyer
HELIOS Vogtland-Klinikum Plauen GmbH
RéntgenstraBe 2, 08529 Plauen

Prof. Dr. med. R. Miiller
Heinrich-Braun-Klinikum gGmbH
Karl-Keil-StraBe 35, 08060 Zwickau

Dr. med. M. Schwarz
Paracelsus Klinik Schoneck
Albertplatz 1, 08261 Schoneck

Prof. Dr. med. habil. T. Steiner
HELIOS Klinikum Erfurt
Nordhauser StraBe 74, 99089 Erfurt

OA Dr. med. V. Vucinic
Universitatsklinikum Leipzig
LiebigstraBe 18, Haus B, 04103 Leipzig

Die Veranstaltung findet mit freundlicher Unter
stiitzung (Werbemdglichkeiten, etc.) folge
Firmen statt:

Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA Q00 €
GILEAD Sciences GmbH 600 €
Lilly Deutschland GmbH 750 €
MSD SHARP DOHME GmbH 750 €

Telefonische Zusage von:

Daiichi Sankyo Deutschland GmbH
Pfizer PharmaGmbH

Roche PharmaAG

Weitere Firmen wurden angefragt.

Paracelsus Klinik am Schillergarten
Martin-Andersen-Nexd-Strale 10
08645 Bad Elster

Rezeption

T 037437 700

info@badelster.pkd.de
www.paracelsus-kliniken.de/klinik-am-schillergarten

Fachklinik fiir onkologische, gynakologische sowie
orthopédische Anschlussrehabilitation (AHB),
stationare und teilstationdre Rehabilitation

18. Onkologischer Workshop
27. Januar 2024

Die Veranstaltung wurde bei der Sachsischen

rztekammer zur Zeriif g beantragt.




Vorwort

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

wir mochten Sie ganz herzlich, selbstverstandlich auch im
Namen unserer sehr geschatzten ehemaligen Kollegin Frau
Dr. Junghans, zu unserem 18. Onkologischen Workshop in
unsere Klinik einladen.

Im Mittelpunkt stehen Updates zu verschiedenen Tumor-
entitdten.

Indikationstibergreifend werden mordernste interdiszipli-
ndre Behandlungskonzepte sowie neue onkologische
Therapiestrategien vermittelt.

In bewahrter Weise kénnen Sie den kollegialen Erfahrungs-
austausch nutzen und spezielle Fragen an unsere Experten
stellen.

Fir die Zusage der uns zur Verfligung stehenden Referen-
ten unseren herzlichen Dank!

Wir freuen uns auf Thr Kommen und verbleiben
mit freundlichen GriiBen

Dr. med. M. Schneider H. Peretyatko
Arztlicher Leiter kmnUniv. Donezk
Chefarzt Cheférztin

Internist. Onkologie Gynékolog. Onkologie

g

Erik Heyne
Geschaftsfihrer

Programm

08.00 Uhr
08.30 Uhr

09.00 -
09.20 Uhr

09.30 -
09.50 Uhr

10.00 -
10.20 Uhr

10.30 -
10.50 Uhr

11.00 -
11.30 Uhr

11.30 -
12.15 Uhr

12.30 -
12.50 Uhr

13.00 -
13.20 Uhr

13.30 -
13.50 Uhr

14.00 -
14.20 Uhr

14.30 -
14.50 Uhr

15.00 -
15.20 Uhr

15.30 Uhr

Besuch der Industrieausstellung

BegriiBung

Geschéaftsfuhrer, E. Heyne,

Avrztlicher Leiter, Dr. med. M. Schneider
Chefarztin, kmnUnivDonezk H. Peretyatko
Moderator: CA Dr. med. L. Meyer

Update Pankreaskarzinom
Referent: Prof. Dr. med. S. T. Mees

Update Oesophaguskarzinom
Referent: CA Dr. med. L. Meyer

Update Strahlentherapie
Referent: CA Dr. med. A. Boicev

Update Lungenkarzinom
Referent: Prof. Dr. med. R. Miiller

Fallvorstellungen

Mittagspause
Besuch der Industrieausstellung
Moderator: PD Dr. med. habil. Ch. Diener

Update Urologie
Referent: Prof. Dr. med. habil. T. Steiner

Update Mammakarzinom
Referent: OA Dr. med. S. Bries

Update CAR-T-Zell-Therapie
Referent: OA Dr. med. V. Vucinic

Update Cyberknife
Referent:
PD Dr. med. habil. G. Klautke

Neues aus der onkologischen Praxis
der Paracelsus Klinik
Referent: Dr. med. M. Schwarz

Fallvorstellungen

Auswertung / Verabschiedung

Ort

Paracelsus Klinik am Schillergarten
Martin-Andersen-Nexd-5tr. 10
08645 Bad Elster

Anmeldung

Frau Kathrin Ruzicka
Onkologisches/Gyniakalogisches Sekretariat
T 037437 703423

F 037437 703304

E-Mail: kathrin.ruzicka@pkd.de

Wir bedanken uns herzlich fiir die freundliche
Unterstiitzung durch die Medizinische Gesellschaft
Zwickau e.V., die Sachsische Krebsgesellschaft e.V.
sowie die Tumorzentren Chemnitz und Zwickau.

Foto-/Filmhinweis

Wir weisen Sie darauf hin, dass Sie sich mit Ihrer
Anmeldung damit einverstanden erkldren, dass wéhrend
der Veranstaltung fotografiert und/oder gefilmt wird. Das
Foto- und/oder Filmmaterial wird von der Klinik und den
Unterstltzern zu Zwecken der Offentlichkeitsarbeit, z. B.
zur Ver&ffentlichung in Printmedien, im Internet oder in
sozialen Medien verwendet.



